Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые решения Кабинета Министров Кыргызской Республики в сфере образования

В целях установления оптимальных сроков продолжительности учебного года на всех уровнях образования в Кыргызской Республике, с учетом единого образовательного пространства стран-участников Содружества Независимых Государств и Евразийского экономического союза, в соответствии со статьями 13 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Типового положения об общеобразовательной организации» от 12 сентября 2011 года № 541 следующее изменение:
в Типовое положение об общеобразовательной организации, утвержденным вышеуказанным постановлением:
- в пункте 33 цифру «15» заменить цифрой «1».
2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О нормативных правовых актах, регулирующих деятельность системы начального профессионального образования” от 25 апреля 2003 года № 245 следующее изменение:
в Типовое положение об образовательных организациях начального профессионального образования, утвержденным вышеуказанным постановлением:
- в пункте 11 цифру «15» заменить цифрой «1».
3. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих деятельность системы образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования Кыргызской Республики от 3 февраля 2004 года № 53 следующее изменение:
в Положение об образовательной организации среднего профессионального образования Кыргызской Республики, утвержденным вышеуказанным постановлением:
- в пункте 3.4. цифру «15» заменить цифрой «1».
4. Министерству образования и науки Кыргызской Республики привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением и принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Кыргызской Республики.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики						 А.У. Жапаров

[bookmark: _GoBack]